

Brasília, 09 de abril de 2019.

Convocatória

Senhor (a) Membro (a) do Conselho Diretor Nacional,

Em cumprimento ao estabelecido no artigo 27 e 28 do Estatuto da Associação Nacional dos Serviços Municipais de Saneamento – Assemae, temos a honra de convocar Vossa Senhoria para **Reunião Ordinária do Conselho Diretor Nacional da Assemae**, que se *realizará no dia 06 de maio 2019*, das 13h às 17h no **Auditório Borboletas do Centro de Eventos do Pantanal** – Av. Bernardo Antônio de Oliveira Neto, S/Nº, Jardim Santa Marta, CEP: 78043-904, Cuiabá- MT, *com a seguinte pauta:*

- 1. Recepção e abertura;
- 2. Aprovação da Ata da última reunião;
- 3. Prestação de contas: balancetes de outubro a dezembro 2018, balanço 2018 e balancetes de janeiro a março de 2019;
- 4. Prestação de contas parcial e informes 49º Congresso Nacional da Assemae;
- 5. Definição da cidade-sede do 50º Congresso Nacional da Assemae;
- 6. Planejamento Estratégico;
- 7. MP 868 e indicação de Grupo de Trabalho para acompanhamento da elaboração das normas de referência de saneamento;
- 8. Novos associados 2019:
- 9. Encerramento.

Atenciosamente,

Presidente Nacional da Assemae